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درنگ
حجتالاسلامحمیدرضاشاکرین

دین و اراده آزاد آدمی
شماری از بحث کنندگان حوزه مطالعات دینی، دین و تعالیم آن را محدودکننده و 
مانعی بر سر راه آزادی انسان می انگارند. برای مثال سالمون رایناخ، دین را به مثابه 

مجموعه اموری معرفی می کند که مانع کاربرد آزاد قوای...

ویژه فرهنگ و معارف رضوی

محمدحسین نیکبخت: خیلی راحت ســوار وسیله 
نقلیه می شــویم، مسافت را کم یا زیاد، طی می کنیم، 
می رسیم به حرم، دست ارادت را روی سینه می گذاریم 
و می گوییم: »السلام علیک یا علی بن موسی الرضا)ع(«؛ 
این لحظه ها زیباست، خیلی زیبا؛ اما کاش به یادمان 
باشــد کــه این امنیــت، این آســایش و آرامش، قیمتی 
داشــته  اســت کــه در طــول تاریــخ، مــردان جان برکف 
بســیاری بــا جان خــود آن را پرداخته انــد. در خاطرات 
تاریخی شــهر امام رضا)ع(، می توان مردان جان برکف 
و غیرتمندی را یافت که مردانه جنگیدند تا حریم حرم 
رضوی، آلوده سُــم ســواران غارتگر نشــود. مردانی که 
یادشــان در اوراق تاریخی گمُ شــد، اما کارشان در گذر 
زمان ماندگار ماند و امروز شــکوه آستان قدس رضوی، 
امــروز  میــراث جانبازی هــای آن هاســت. می خواهــم 
برایتــان از یــک جانبــازی بــزرگ بگویم، از یک شــهید 
مدافع حرم رضوی که 430 سال پیش، مردانه جنگید 
تا سایه شوم مهاجمان و راهزنان به حریم حرم نزدیک 
نشــود؛ غیــور مــردی بــه نــام »سیدحســین تبادکانی« 

مشهور به »فیروز جنگ«. 

آن روزهای پرخطر و وحشتناک»
در دوره صفویــه، شــهر مشــهد همــواره در معــرض 
هجــوم ازبــکان قرار داشــت؛ مهاجمانی کــه فقط برای 
غارتگــری می آمدنــد و حتی حرمت مرقد مطهر پســر 
درگذشــت  بــا  نمی داشــتند.  نگــه  را  رســول خدا)ع( 
شاه اسماعیل صفوی، راه های خراسان به شدت ناامن 
شد. راهزنان از گوشه و کنار پیدا شدند و در حالی که 
سرداران قزلباش برای بدست آوردن قدرت بیشتر، به 
سر و کلهّ هم می کوبیدند، سایه شوم ناامنی همه جا را 
فرا گرفت. برای ازبکان که دزدانی حریص بودند، حرم 
رضــوی با همه نفایــس و نذوراتی که وارد آن می شــد، 
یک هدف مهم بود. آن ها صبر می کردند تا عثمانی ها 
از مرزهای غربی به ایران حمله کنند و بعد با سرعت 
خودشــان را جمع و جور می کردند و به ســوی مشــهد 
می آمدنــد؛ واقعــاً روزگار پرخطر و وحشــتناکی بود. اما 
بالاخــره بایــد یک نفر جلــو مهاجمان را بگیــرد. مردم 
مشــهد از جانبــازی در راه حرم مطهــر و خانواده خود، 
دریغ نداشتند؛ ولی فرماندهی لایق نبود که کار هدایت 
مبــارزه را برعهده بگیرد. در همین زمان سیدحســین 
تبادکانی به میدان آمد؛ فرماندهی شــجاع که رهبری 
جوانــان مشــهدی را بــرای دفــاع از حرم مطهر و شــهر 

مشهد عهده دار شد. 

درباره آن سردار شجاع و کارنامه او»
امــا  نداریــم.  زیــادی  اطلاعــات  دربــاره سیدحســین 
می دانیم پدرش از سرداران غیور ایران بود که مدت ها 
در ســرخس مانع از هجوم ازبکان می شــد و با تعداد 
کم سپاهیان، جلو مهاجمان غارتگر را می گرفت. خب، 
از آن پدر، چنین پسری باید. روایت مبارزه و شجاعت 
سیدحســین را اســکندربیک  منشــی در کتابــش بــا 

عنــوان »عالــم آرای عباســی« که از منابــع مهم تاریخی 
دوره صفویه است، به اختصار آورده. ظاهراً او و جوانان 
مشهدی گروهانی را برای دفاع از منطقه تشکیل داده  
بودند اما جمعیت دشــمن زیاد بود و با توجه به تمام 
نشــدن دیوار دور شــهر، کشاندن دفاع به اطراف شهر 
مشــهد بســیار خطرناک به نظر می رســید. به همین 
دلیل، سیدحسین تبادکانی و یارانش تصمیم گرفتند 
در مسیر ازبکان به سوی مشهد به ویژه در ارتفاعات 
هزارمســجد، به دفاع از شــهر بپردازند. به این ترتیب، 
کمین های سهمگینی برای مقابله با ازبکان ایجاد شد. 
برپایه گزارش اســکندربیک، سیدحســین در دفاع از 
شهر، آرام و قرار نداشت و اصلاً از اسب پیاده نمی شد؛ 
دائم از این سو به آن سو می رفت و سازماندهی نیروها 
را کامــل می کــرد. ازبــکان هجــوم خــود را دوبــاره آغــاز 
کردند، اما این بار گذشتن از سد سیدحسین تبادکانی 
و یارانش غیرممکن بود. آن ها مدافعانی بودند که تنها 
می شد از روی نعششان عبور کرد. از این رو مهاجمان 
ازبــک در حمــلات پیاپــی خــود شکســت خوردند. به 
زودی خبر این موضوع به شاه تهماسب یکم رسید و 
او که از نبرد در مرزهای غربی فارغ شده  بود، لشکرش 
را به خراسان آورد تا مهاجمان را دور کند. همان جا بود 
که به سیدحسین به سبب رشادت و شجاعت، لقب 
»فیــروز جنــگ« دادند. معروف بود که او تا آن زمان در 

هیچ نبردی مغلوب نشده  است.

یک پایان غرورآفرین و شیرین»
امــا پایــان کار سیدحســین تبادکانــی هــم، پایانــی 
شایســته و غرورآمیز اســت؛ درست مثل هر انسان 
باشــرفی که برای دفاع از حق لباس رزم می پوشــد؛ 

ماننــد هــر ســردار ســربلندی کــه پــاداش رشــادت و 
دفــاع از حریــم حــرم را با شــهادتی درخور تحســین 
دریافــت می کنــد. سیدحســین تبادکانــی در عهــد 
شاه عباس یکم، البته در اوایل دوران حکومت او که 
هــرج و مرج سراســر ایران را فــرا گرفته بود و ازبکان 
دوباره به خراسان و شهر مشهد هجوم آورده  بودند، 
باز هم در صف نخست دفاع قرار گرفت. او باز هم 
بی تــاب و بی قــرار در کوه هــای اطراف مشــهد به این 
سو و آن سو می تاخت و جوانان و سربازان تحت امر 
خــود را فرماندهی می کرد. در یکی از روزهای ســال 
998ق/969ش، سیدحســین بــا گروهــی از یارانــش 
شــاهد عبور دسته هایی از مهاجمان ازبک از گردنه 
کوه های هزارمســجد بود؛ فرصتی برای صف آرایی و 
جمع آوری نیرو نبود. سیدحسین تبادکانی دلاورانه 
به دشمن هجوم برد. جنگی سخت درگرفت. یاران 
او مردانــه پایداری کردند. پیکــی برای گرفتن کمک 
به مشــهد فرســتاده شــد. تعــداد دشــمنان بیش از 
انــدازه ای بــود کــه سیدحســین و یــاران معــدودش 
بتوانند مقاومت کنند؛ اما ایســتادگی شــگفت انگیز 
آن ها، ازبکان را زمینگیر کرد. ســاعاتی بعد، جوانان 
مشــهدی به معرکه نبرد رســیدند و ازبکان وادار به 
فرار شدند؛ اما بدن سردار پر از زخم های کاری شده 
 بــود. او را در گوشــه ای از میــدان، روی زمین یافتند. 
سیدحســین تبادکانی آخرین نفس هــای خود را در 
همــان لحظــات پیــروزی کشــید و روحش به ســوی 
آســمان اوج گرفــت. کســی نمی داند پیکــر او را کجا 
دفن کردند؛ اما یادش در تاریخ ماندگار شد و امروز 
شــنیدن اسمش برای مشهدی ها غرورآفرین و مایه 

مباهات است.

حجتالاسلاموالمسلمینمرویدرجلسههیئتامنایدانشگاهامامرضا)ع(:

ارائه الگوی کیفی آموزش اسلامی مهم ترین 
هدف مدارس و دانشگاه های آستان قدس است

تولیت آستان قدس رضوی ارائه الگویی شاخص از کیفیت آموزش مبتنی 
بر آموزه های اســلامی را مهم ترین هدف تأســیس دانشگاه و مدارس امام 

رضا)ع( دانست.
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام والمسلمین احمد مروی صبح 23 
اســفندماه در جلســه هیئــت امنای دانشــگاه امــام رضا)ع( کــه با حضور 
نماینــدگان وزیــران علــوم و بهداشــت و درمان در تــالار ولایت حرم مطهر 
رضوی برگزار شــد، با طرح این پرســش که هدف آســتان قدس رضوی از 
تأســیس دانشگاه چیســت؟ توضیح داد: آستان قدس به ذات وظیفه ای 
در قبال تأســیس دانشــگاه یا مدرســه ندارد، وظیفه این آســتان مقدس 
معطوف به زائر، زیارت و نشــر و تعمیق معارف اهل بیت)ع( اســت، مگر 
اینکه با تأســیس این مراکز بتواند الگویی اســلامی به دیگران در راستای 

وظایف فرهنگی و علمی خود ارائه دهد.
وی بــا بیــان اینکه دانشــگاه امام رضا)ع( منتســب به عالــم آل محمد)ع( 
اســت، پس جایگاه علمی آن نیز باید در تراز این انتســاب باشد، تصریح 
کرد: کشــور از نظر تعداد دانشــگاه و مراکز آموزشی شرایط مناسبی دارد 
و از این نظر کمبودی احساس نمی شود، از این رو دانشگاه امام رضا)ع( 
بیش از توجه به مسائل کمی، باید بتواند خلأهای کیفی را پر کند و از هر 

جهت در سطح عالی باشد.
تولیت آســتان قدس رضوی تأکید کرد: مســئولان دانشــگاه امام رضا)ع( 
بایــد بــا برنامه ریــزی و تهیــه زمان بنــدی مشــخص ایــن دانشــگاه را بــه 
جایگاهی در تراز برترین دانشــگاه های کشــور برسانند و برای نیل به این 
هــدف آســتان قدس بــه میزان امکانــات آمادگی کامل برای مســاعدت و 

یاری این مرکز علمی دارد.
وی با بیان اینکه بیش از توسعه کمی توجه به کیفیت آموزشی و حرکت 
به سمت رفع نیازهای کشور و منطقه از نظر تربیت نیروی متخصص و 
کارآمد در این دانشگاه مدنظر است، عنوان کرد: هدف این دانشگاه باید 
تربیت دانش آموختگانی متخصص، ممتاز و شاخص باشد که بتوانند در 

کشور و منطقه در حوزه های علمی، معنوی و فرهنگی تأثیرگذار باشند.
حجت الاســلام والمســلمین مروی مزیت دانشــگاه امام رضا)ع( را مزین 
بودن به نام عالم آل محمد)ع( و انتساب به آستان قدس رضوی دانست 
و گفت: انتساب این دانشگاه به آستان قدس وجه تمایز و سرمایه بزرگ 
و ظرفیت عظیم معنوی این دانشــگاه اســت که باید به نحو شایســته از 

آن بهره برداری شود.

دیدگاه

بهار دستش سبز است!

رقیه توســلی: این موقع ســال خیلی توفیر دارد. گذران این چند روز 
باقیمانــده پرُترقــه چِغــر. حــال و هوایــش عین پیتزای مخصوص اســت. 

مخصوصِ فکر کردن. 
هر چه زور هم بزنی بی فایده اســت و نمی شــود دوره نیفتی و عجیب و 
بی قرار نباشــی و دســتت نرود روی دکمه برگشــت. بازگشــت به مجمع 
الجزایــر ماه های از ســر گذرانده. ماه های زشــت و زیبــا. همان ها که 360 

روز، خوب و بدمان را به نیش کشیدند. 
روبه روی ســبزه خوش قدوبالای نارنج نشســته ام و آماده ســفر به گذشــته 
که تلفن زنگ می خورد. برمی دارم. پشــت خط کســی است شبیه فرشته 
نجات... می گوید بجنب و بیا خواهرجان که خدا اگر قبول کند برای »سی 

سخت« قدمی برداشته ایم. برای بچه هایِ سی سخت. 
به خیریه که می رســم خلوت اســت. دو نفریم که بالای ســرمان چندتایی 
پرنــده پــر می زند. از آن خوش آوازهایش. گویا بقیه رفته اند خرید هدایای 

تکمیلی.
بــا هــم می رویم توی ســالن. جعبه کادوها و پاکت اســباب بازی ها کنار هم 

چیده شده اند. قله ای به این قشنگی ندیده ام! 
حــظ می کنــم و کیفــم کــوک می شــود. از تصــور اینکــه کودکی با داشــتن 
یکی شــان شــاد شــود و بخندد؛ بی هوا می خندم. از طرفی هم، خوشحالم 
کــه نشــد روی دکمــه بازگشــت به مجمع الجزایر گذشــته بزنــم و اینجایم. 
وســط اکنون. وســط حالایی که می شــود بجنبم و هنوز وقت هست حال 

ناخوبم را عوض کنم.
»بسم الله عزیزم! این هم ماژیک ها«.

توی دستم پنج رنگ ماژیک می گذارد و قبل رفتن از اتاق می گوید: »کولاک 
کن لطفاً. بذار غم طفل معصوم ها با دیدن نقاشیات بریزه، شادشون کن، 

خیلی شادشون کن«.
نصیحتش نفوذ می کند توی انگشــت هایم. اولین جعبه ای که برمی دارم، 
جعبه ماسک گلدار است... ذهنم می گوید لک لکی بکش که به منقارش، 

حاجی فیروز است.
پینوشت:

حق با آن عاشقی است که گفت؛ بهار دستش سبز است!

همین حوالی

بهمناسبتعیدسعیدمبعث،نمایشگاهموضوعیمرتبطبابعثتپیامبراکرمaدرحرممطهربرپاشد

هشت تابلو، هشت پیام

گزارشیدربارهاستقبالزائرانازبرپاییمحافلکتابخوانی
دررواقهایحرممطهررضوی

فصل تازه در کتاب زیارت
خیلــی بیشــتر از قبــل در رواق می ماننــد و شوقشــان بــرای دوبــاره آمــدن هــم 
بیشــتر شــده، هم برای زیارت آقا، هم برای شــرکت در جلســات کتاب خوانی و 
نشســتن پای منبرهای کتاب.از چندی پیش که قرار شــد فضاهای فرهنگی و 
معرفت افزایی در حرم مطهر رضوی توسعه پیدا کند، قفسه هایی در رواق ها قرار 

 ............ صفحه 4داده شده که قرار نیست فقط شبیه یک کتابخانه...

سیدحسینتبادکانی430سالپیش،مدافعحرمبود

شهید کوه های هزار مسجد

:jامام علی
پس از انجام 

واجبات، هیچ عملی 
بهتر از اصلاح در 
میان مردم نیست. 

وسایل الشیعه
 ج 71- ص 44
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روزنامـه صبـح ایـرانروزنامـه صبـح ایـران 23 منادیان دین باید گره گشای مشکلات مردم باشند حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: یکی از آموزه های مکتب امامین انقلاب، گره گشایی از کار مردم است و کسانی که منادی دین هستند باید تمام تلاش خود را برای حل مشکلات مردم مستضعف به کار ببرند.
به گزارش قدس و به نقل از خبرگزاری مهر، حجت الاسلام محمد قمی با حضور در جمع امامان پایگاه های فرهنگی اجتماعی کشور، با اشاره به آموزه های امام خمینی)ره( مبنی بر ضرورت باز کردن گره از کار مردم به دست منادیان دین اظهار کرد: باید گره مردم به دستان کسانی که حرف توحیدی، معرفتی، آخرتی و عرفانی برای 

مردم دارند باز شود. رهبر معظم انقلاب فرمودند: »ریشه ای ترین جهاد امید است«؛ ما نباید تنها به خدماتی که توسط عده ای انجام می شود بسنده کنیم بلکه حتماً باید در ترویج گفتمان امیدآفرین در جامعه نقش مهمی داشته باشیم.

 خلط روشنفکری دینی
 با مطالعه علمی دین

»جبــار رحمانــی« عضــو هیئت علمی مؤسســه مطالعات 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در گفت وگو با خبرگزاری 
ایبنا گفت: مسئله ای که از نظر من در حوزه مطالعات دین 
در ایران اهمیت بسیار زیادی دارد، خلطی است که میان 
مطالعه علمی دین و حوزه روشــنفکری دینی ایجاد شــده 
اســت. روشنفکری دینی نوعی اصلاحگری در دین است 
که تلاش می کند دین را به قرائت بهتر و برتری که مدنظر 
خــود دارد، نزدیــک کند؛ یعنی قرائت های موجــود را مورد 
بازخوانی انتقادی قرار می دهد تا به قرائت برتر برسد و در 
نهایت دنبال هدف، آرمان و مدعای دینی خود اســت. اما 
در حوزه مطالعه علمی، محقق به دنبال دین برتر نیست 
بلکه می خواهد توضیح  دهد آنچه به عنوان دین رواج دارد، 

چیست، چرا این گونه است و چه پیامدهایی دارد؟ 
وی در ادامــه افــزود: پس در مطالعه علمی دیــن، در مورد 
آنچــه هســت پژوهــش انجــام و پیامدهای آنچه هســت، 
نشان داده می شود و محقق چندان به دنبال این نیست 
که بگوید آنچه وجود دارد، درســت یا غلط اســت بلکه به 
دنبال این اســت توضیح دهد آنچه وجود دارد چیســت، 
چطور شکل گرفته و عمل می کند و چه نسبت و ارتباطی 
با جامعه دارد؟ اما مسئله ای که در ایران داریم خلط این دو 
حوزه است و به همین دلیل بسیاری از محققان دین خیلی 
سریع وارد وادی روشنفکری دینی می شوند، در حالی که 
این دو، سپهرهای متفاوتی هستند. در اینجا مقصود من 
ارزش گذاری اینکه کدام یک برتر از دیگری است، نیست 
چرا که این دو حوزه، دو قلمرو مختلف هستند که می توانند 
به یکدیگر خوراک بدهند و با هم در ارتباط باشند اما در هر 

صورت متفاوت اند. 
از  دینــی  پژوهش هــای  گاهــی  کــرد:  تصریــح  رحمانــی 
کلیشه های روشــنفکری استفاده می کنند و اصطلاحاتی 
ماننــد دیــن نخبــگان و دیــن توده هــا یا دین عامــه و نخبه 
را بــه کار می گیرنــد در حالی که در جامعه شناســی چنین 
اصطلاحاتی چندان محل توجه نیســت و دینی که مردم 
عــادی دارنــد، همــان قــدر اصیــل و اجتماعــی و فرهنگــی 
است که دین نخبگان اجتماعی، اصیل و فرهنگی است 
و تفاوت ارزشی میان این دو وجود ندارد و تاریح مندی هر 
دو موردتوجه است. به نظر من این نکته ای است که در هر 

پژوهش دینی در ایران باید مورد توجه قرار گیرد.
عضــو هیئــت علمــی مؤسســه مطالعــات فرهنگــی و 
اجتماعی وزارت علوم اظهار کرد: نکته اصلی این است 
کــه در داخــل ایران جامعه شناســی تشــیع در وضعیت 
ســهل و ممتنــع قــرار دارد. اگر به تاریــخ علوم اجتماعی 
پــس از انقــلاب نگاه کنیم، عمــده فعالان این عرصه که 
هم انقلابی بوده، هم توســط جمهوری اسلامی بورسیه 
شــده و حتــی رزمنــده هــم بودنــد، در ســه حوزه بســیار 
بســیار کم ورود کردند؛ مطالعه انقلاب، مطالعه تشــیع 
و مطالعــه جنــگ. یعنی هر چند قاعدتــاً اصحاب علوم 
اجتماعی ما که در پیوند با جمهوری اسلامی هم بودند 
باید به مهم ترین میراث های انقلاب یعنی این سه حوزه 
می پرداختنــد امــا مطالعــات کمــی از ســوی آن هــا که با 
حمایــت جریــان انقلاب در ســطح آکادمی قــرار گرفتند 
انجام شده است؛ این موضوع از جالب ترین تناقضاتی 
اســت که در دانشکده های علوم اجتماعی کشور وجود 

دارد. 
فــارغ از ایــن بی توجهــی اما در دهــه 80 کم کم طیفی در 
کشــور پیــدا شــدند کــه جامعه شناســی تشــیع را محور 
کار خــود قــرار دادنــد و در این مســیر زحمــات زیادی هم 
کشــیدند. تلاش های این محققان جوان و البته جســور 
توانست مسیری ایجاد کند که مطالعات جامعه شناسی 
تشــیع در دهــه 90 بســیار عادی تــر و به شــکل وســیع تر 
در حوزه هایــی ماننــد آیین ها و مناســک دینــی و... ادامه 
پیدا کند. به نظر من این حوزه با این روند، آینده خوب و 
نیکویی دارد؛ نسل جدید علوم اجتماعی با نگاهی علمی 
و انتقادی به این حوزه وارد شده اند و این مطالعات هم از 
نظر ربط ارزشی و هم ربط حرفه ای اهمیت بسیار زیادی 

برایشان دارد که این موضوع بسیار نویدبخش است.

دین و اراده آزاد آدمی
حجت الاسلام حمیدرضا شاکرین، عضو پژوهشگاه 
از بحث کننــدگان حوزه  اندیشه:شــماری  و  فرهنگ 
مطالعــات دینــی، دیــن و تعالیــم آن را محدودکننــده 
و مانعــی بــر ســر راه آزادی انســان می انگارنــد. بــرای 
مثــال ســالمون راینــاخ، دیــن را بــه مثابــه مجموعــه 
امــوری معرفــی می کنــد کــه مانــع کاربــرد آزاد قــوای 
ماســت. این گونه قضاوت دربــاره دین مبتنی بر نگره 

فردمدارانه لیبرالی است. 
برخــلاف دیــدگاه رایناخ، نه تنها دین و شــریعت مانع 
آزادی نیســت، بلکــه در نگاه قرآن فلســفه و رســالت 
دین، آزادسازی انسان از همه قیدها و وابستگی های 
غیرالهــی و غیرتوحیدی اســت. بدین ســان، آزادی در 
دین الهی اســلام به نیکوترین وجه و براســاس مبانی 
اســتواری مــورد توجــه قــرار گرفته  اســت. همچنیــن 
ّـَـاس انَِّ  ُّهـَـا الن امیرمؤمنان  علــی)ع( فرمــوده اســت: »ایَ
ُّهُــمْ احَْرارٌ«؛  َّاسَ کلُ آدمََ لـَـمْ یلَـِـدْ عَبـْـداً وَ لا امَـَـهً وَ انَِّ الن
»ای مــردم! همانــا آدم نــه بــرده خلق شــد و نه کنیز و 
همانــا آدمیــان همه آزادند« نیــز از آن حضرت روایت 
َّهُ  شــده اســت: »لا تکَُــنْ عَبدَْ غَیـْـرکَِ وَ قدَْ جَعَلـَـکَ الل
حُــراًّ«؛ »بنــده دیگــری مبــاش کــه خداونــد تــو را آزاد 

آفریده  است«.
در عین حال، تلقی اســلام از آزادی و ارزش و جایگاه 
آن، بــا تلقــی لیبرالــی متفاوت اســت. شــماری از این 

تفاوت ها عبارت است از:
1.لیبرالیســم اغلــب ناظــر بــه آزادی منفی اســت، اما 
اســلام بــه آزادی مثبــت نظــر دارد. آزادی منفــی نبود 
محدودیــت، اجبار، تکلیف و الــزام از بیرون اراده فرد 
توســط دیــن، دولت، جامعه و… اســت. آزادی مثبت 
امــا فقــدان مانع در راهی اســت که فرد عقــلاً و واقعاً 
می توانــد و بایــد انجام دهــد. آزادی منفی رهایی »از« 
بایدهــا و نبایدهاســت و آزادی مثبــت آزادی »بــرای« 
رشد و کاربست توانش ها در جهت رسیدن به اهداف 
و آرمان هــای مطلــوب. در اســلام همــه چیــز از جمله 
َّهِ  َّا للِ آزادی، ماهیــت از اویــی و به ســوی اویی دارد: »اِ ن
َّا إلِیَهِْ راجِعُونَ«. بنابراین آزادی نیز ابزار و راهی به  وَ إنِ
ســوی غایت برین و ســعادت و کمال فرجامین آدمی 
است. غایت آزادی در اسلام، صرف تأمین خواست ها 
و تمنیات مادی نفســانی نیست، بلکه بیش از همه، 
اســتفاده از آن برای رشــد اخلاق و فضائل و رســیدن 

به مراتب عالی کمال و معنویت مورد تأکید است.
2. آزادی در اسلام، ارزش برین و غایت نهایی قلمداد 
نمی شود و در رتبه فراتر از عدالت و دیگر ارزش های 

بنیادین قرار نمی گیرد.
3. آزادی در اســلام میل به مطلق ندارد. اسلام هرگز 
با لجام گسیختگی، هنجارزدایی و بی بند و باری های 
لیبرالی سر سازش ندارد. در مقابل، اسلام با گشودن 
روزنــه ای بــه جهــان درون، فراخنــای وســیع تری برای 
آزادی لحاظ می کند. گستره آزادی در اسلام رهایی از 
هرگونه سرسپردگی و عبودیت در برابر غیر خدا، اعم 
از معبودهای درونی و بیرونی است. پروفسور روزنتال 
در این باره می نویسد: »در زبان سیاسی اسلامی برای 
آزادی از واژه حریت استفاده می شود که نقطه مقابل 
عبودیت )غیر خدا( است و در دو معنا به کار می رود؛ 
یکــی رهایــی از هر آمریت دنیایــی و دیگری رهایی از 

تمنیات درونی برای وسوسه های مادی«.
4. آزادی در اسلام همراه با مسئولیتی متعالی است. 
هــر کســی در عین بهره مندی از مراتبــی از آزادی، بار 
مســئولیت حرکــت در جهت رشــد و تکامل انســانی 
خویــش، خانــواده، نزدیــکان، جامعــه و بــه طورکلــی 
همنوعــان خــود را در حــد تــوان، بــر دوش دارد. قرآن 
َّذینَ آمنَوُا قوُا  ُّهاَ ال مجیــد در ایــن باره می فرماید: »یا أیَ
ّـَـاسُ وَ الحِْجارهَُ …«   أنَفُْسَــکُمْ وَ أهَْلیکُــمْ ناراً وقَوُدُهَا الن
ای کسانی که ایمان آورده اید، خود و خانواده خویش 
را از آتشی که هیزم آن مردم و سنگ ها هستند نگه 
ُّکُمْ  دارید. پیامبر گرامی اســلام)ص( نیز فرمودند: »کلُ

َّتهِ«. ُّکُمْ مسَْئوُلٌ عَنْ رعَیِ راَعٍ وَ کلُ

منجزوزائرهابهحسابنمیآمدم!

آمدم  ای شاه...

محمد تربت زاده: هنوز ســه ســاعت مانده بود به تحویل ســال کــه خودم را به 
زور از لای در رد کــردم. انبوهــی از جمعیــت که پشــت در مانــده بودند التماس 
می کردند در را به رویشان باز کنند. جمعیت را کنار زدم و خودم را رساندم کنار 
سقاخانه. مسیر اتوبوس ها به دلیل ازدحام جمعیت بسته شده بود، به همین 
خاطــر چنــد ایســتگاه جلوتــر از اتوبوس پیاده شــده و تــا ورودی باب الجواد یک 

نفس دویده بودم و حالا لب هایم از شدت تشنگی ترک خورده بود.
لیــوان را بــرای چهارمیــن بــار پــر کــردم و راه افتادم. مقصد مشــخصی نداشــتم 
و همــراه بــا مــوج جمعیــت حرکت می کردم. فقط می دانســتم باید ســه ســاعت 
منتظــر بمانــم تــا ســال تحویــل شــود. حدود نیم ســاعت طول کشــید تــا خودم 
 را برســانم بــه بالا ســر حضــرت. جُثه ام آن قــدر ریز بود که به راحتــی از لابه لای 
آدم بزرگ هــا رد می شــدم و راهــم را بــاز می کــردم. فشــار جمعیــت موجب شــد 
چندبار نفســم تنگ شــود اما دســتِ آخر توانســتم جایی نه چندان نزدیک اما 
مشــرف به ضریح پیدا کنم. همان جا نشســتم و زیارت نامه جیبی ام را درآوردم. 
صــدای هــور هــور هواکش های بزرگ با صــدای همهمه مردم قاتی شــده بود. با 
صــدای بلنــد زیارت نامــه می خوانــدم اما خودم هم نمی توانســتم صــدای خودم 
را بشــنوم! یــک لحظــه بــا خــودم فکــر کــردم لابــد چندیــن هــزار نفــر الان تــوی 
حرم هســتند، هر کدامشــان هم یک گوشــه نشســته اند و دارند با آقا صحبت 
می کنند. بعضی هایشــان مشــکلات جدی دارند و بعضی های دیگرشــان هم از 
آن بچــه  مؤمن هایــی هســتند کــه در اولویت پاســخگویی قرار دارنــد. بعد پیش 
خودم نتیجه گیری کردم در این هیاهو امام رضا حتی از حضور من در حرمش 

هم خبر ندارد چه برسد به آنکه بخواهد خواسته هایم را اجابت کند!
زیارت نامه را نیمه کاره بســتم و بلند شــدم. کنار دیوار را گرفتم، جمعیت را کنار 
زدم و یواش یواش جلو رفتم. نمی دانم چقدر طول کشید که که نزدیک روضه 
منوره شــوم اما وقتی ســاعت ســفید رنگ بزرگ روی دیوار را نگاه کردم فهمیدم 

نیم ساعت بیشتر به تحویل سال نمانده است.
تراکم جمعیت به قدری بالا رفته بود که دیگر نه راه پیش داشتم و نه راه پس. 
حتی یک قدم هم نمی توانســتم به جلو بردارم. همان جا ســرم را چســباندم به 
دیوار و چشــم دوختم به ضریح. هرچه تلاش کردم نتوانســتم عبارت عربی در 
خوری برای شروع راز و نیاز پیدا کنم. چندبار تلاش کردم حرف دلم را خودمانی 

بزنم اما خجالت کشیدم و ساکت ماندم. 
نیــم ســاعت مثل برق ســپری شــد و من هنــوز تصمیم نگرفته بودم برای ســال 
جدیــد از امــام رضا چه بخواهم. جمعیت یکصدا صلوات فرســتادند. من حتی 
تــوان همراهــی بــا جمعیــت را هــم نداشــتم. با خــودم فکر کــردم بایــد برگردم و 
بزرگ تر که شدم با دغدغه های جدی تر و ایمان راسخ تر برگردم تا امام رضا من 
را هم جزو زائرانش به حساب بیاورد. بدون آنکه یک کلمه از خواسته هایم را با 
آقا درمیان بگذارم سعی کردم راهم را از میان جمعیت پیدا کنم و از رواق خارج 
شوم. پیش از آنکه از در اصلی خارج شوم، دست جوان ورزشکاری که با عجله 
به ســمت ضریح می رفت توی صورتم خورد و پخش زمین شــدم. پیش از آنکه 
زیر دست و پا له شوم، خم شد و بلندم کرد و نشاندم روی شانه هایش. دوباره 
با ســرعت راه افتاد به ســمت ضریح و درحالی که مردم را کنار می زد، ســرش را 

بالا گرفت و گفت: »کاریت که نشد؟«
در عــرض چنــد ثانیــه خــودش را رســاند کنــار ضریــح. دوبــاره فریاد زد: »ســریع 
هرچــی می خــوای بگــو  نمی تونــم زیــاد واســتم« و دســت هایش را قــلاب کــرد به 

ضریح و مشغول دعا خواندن شد.
خــودم را روی شــانه های تنومنــدش جابه جا کردم و بــدون آنکه یک کلمه حرف 
بزنــم، صورتــم را چســباندم بــه ضریــح و چشــم هایم را بســتم. جــوان ورزشــکار 
نمی دانست کسی که نگذاشته من ناامید از حرمش خارج شوم، خواسته هایم 

را از بر است.

 »درگهی کایینه اش
 آیین عرش کبریاست«

معین اصغری: قصیده  مرحوم »ملک الشعرای صبوری« -مشتمل بر 74 بیت-  را 
خطاط مشــهور »میرزا آقا خوشــنویس زنجانی«در بالای ازاره کاشــی دارالســیاده بر 
کتیبه ای از سنگ به خط نستعلیق، در کمال امتیاز نوشته و آن را حجاری کرده اند:

درگهی کایینه اش آیین عرش کبریاست
قدسیان را بر درش پیوسته روی التجاست

قافیه این شعر »الف« و طبیعتاً دست شاعر برای سرودن ابیات زیاد باز است. شاعر 
ابتدا از عظمت و شکوه صحن و سرای باصفای امام)ع( یاد می کند و معتقد است 
در این حرم فقط انسان های درمانده نیستند که خانه و مأوا دارند بلکه ملائک نیز 

ساکنان همین خانه اند.
درگهی گردون سموّ و بقعه ای کیوان علو

روضه ای رضوان غلام و کعبه ای جنت صفاست
انصافاً هرچه نگاه می کنیم شاعر در زبان کم نگذاشته و آنچه اندوخته او به حساب 
می آمده را در این شعر خرج کرده و فخامت و سنگینی زبان در این شعر کاملاً آشکار است.

سقف آن عالم پناه و فرش آن عرش اشتباه
خاک آن عنبر سرشت و خشت آن بیضا ضیاست

وزن این شــعر فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن فاعلات اســت. این وزن به دلیل امکانات 
زبانی که در اختیار شاعر می گذارد یکی از قالب های محبوب ادبیات فارسی به شمار 
می آید. اگر دقت کنید در این بیت مثل بیت پیش از یک فرم استفاده شده و این 

به خاطر امکان ویژه ای است که این وزن دارد.
مهبط فیض اله و مرکز سر وجود

مشرق نور خدا و مغرب نجم هداست
مهبــط، اســم مــکان هبوط اســت و در زیــارت جامعه کبیره می خوانیم خانه شــما 
اهل بیت مهبط وحی اســت؛ یعنی جایی که در آنجا وحی نازل می شــود. شــاعر 
معتقد است اگر کسی به دنبال فیض الهی می گردد بهترین نشانی، حرم حضرت 
ثامن الحجــج)ع( اســت، جایــی کــه نــور هدایت در آن به اشــراق می رســد و ســتاره 

سعادت چشمک می زند.
بر فراز آن چو بینی لا مکان بالای سر

بر زمین آن چو پویی آسمان در زیر پاست
در این بیت اغراق لطیفی به چشم می خورد که قابل توجه است. شاعر می گوید 
وقتــی در حــرم راه مــی روی اگر به بالای ســرت نگاه کنی چیزی نمی بینی چون این 
حرم مافوق همه مکان هاست ولی اگر زیر پایت را نگاه کنی می توانی آسمان را به 
راحتی ببینی؛ گویی زائر سوار بر قالیچه سلیمان شده و در حرم با هر نفسی سیر 

سماوات می کند.
مستوی با عرش رحمان است کز نور خدای

روشن از آن سر الرحمن علی العرش استوی است
در اینجا تضمینی از آیه پنجم سوره طه به چشم می خورد و الحق که زیبا نشسته 
اســت، چــون تضمیــن، هنرمندی خاصی می خواهد که شــاعر حرف دیگــری را در 
شعر خود جای دهد و در عین حال فقط یک کپی صرف نباشد. یکی از ویژگی های 
شــعری ســال های اخیر به خصوص در شــعر جوان همین کپی برداری های بی مزه 
است که شاعر مصراع اول را خودش می گوید و مصراع دوم را بدون هیچ دخل و 
تصرفی عیناً از یک نفر دیگر در گیومه می گذارد. این گونه تضامین بی نمک است و 
حتی تا حدودی ناشی بودن شاعر را نیز می رساند، چرا که انگار شاعر خود را پشت 
سابقه یک نفر دیگر قایم می کند تا شاید بتواند از نمد او برای خود کلاهی درست 
کند.یکــی از اشــعار زیبایــی که در آن چند تضمین درخشــان آورده شــده و شــاعر 
توانسته آن را با هنرمندی در شعر خود به کار ببرد، مثنوی زیبای حامد عسکری 

برای زلزله بم است که در جلسه دیدار شاعران با رهبر انقلاب نیز خوانده شد: 
داغ داریم نه داغی که بر آن اخم کنیم
مرگمان باد اگر شکوه ای از زخم کنیم

مرد آن است که از نسل سیاوش باشد
»عاشقی شیوه رندان بلاکــَش باشد«

ادب الرضا

درنگدیدگاه

فراموشی خدا، خودبیگانگی انسان»
حجت  الاسلام ایزدخواه با اشاره به اینکه وقتی نسل امروز حرف ها 
و ارزش هــای نســل گذشــته را متوجــه نمی شــود، درک نمی کنــد 
یــا آن هــا را قبــول نــدارد و کنــار می گــذارد، فاصلــه و شــکاف بیــن 
نســلی ایجاد می شود، می گوید: خودباختگی در مقابل تغییرات 
و تحــولات جهانــی ماننــد ظهــور رادیــو، راه آهــن، صنعــت چــاپ، 
صوت، تصویر، سینما و... و خودباختگی در سطح روشنفکرها و 
مسئولان، پادشاهان و سلاطین، تحولات جهانی و فاصله طبقاتی 

سبب ایجاد شکاف بین نسل ها می شود.
او اضافــه می کنــد: توجــه بیــش از انــدازه یــا کمتر از حــد لازم به 
فرزندان و در اختیار گذاشتن امکانات زیاد بدون آموزش از دیگر 
مواردی است که سبب می شود نسل جدید از نسل قدیم فاصله 
بگیرد. طبق آنچه به تازگی مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
اعلام کرده حدود 32 میلیون کاربر بازی های دیجیتال با گردش 

مالی افزون بر هزار میلیارد تومان در کشور وجود دارد که درصد 
زیــادی از آن هــا جوانــان و نوجوانان هســتند. افزون بــر آن، عقده 
حقــارت، ظلــم و ســتم ســلاطین، ارباب ها در روســتاها، ســاواک 
و... تحقیرهایــی بــود که توســط اصحاب رســانه، روشــنفکران و 
حتــی متحجریــن مذهبی به ما رســید و نســل گذشــته بیش از 
پیــش تحقیــر شــد. حتی اعتقادات و پوشــش آن ها تحقیر شــد 
همچنان که امروز در صدا و سیما موارد بسیاری از تحقیر پوشش 

برتر یعنی چادر را سراغ داریم.
عضو نخبگان تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی یادآور می شود: شرک 
خفی سبب شده ارتباط نسل جدید با مذهبی ها کمتر از گذشته 
باشد. زندگی کردن برای غیرخدا، چشم و همچشمی ها، رقابت ها، 
حسادت ها، تجسس در کار مردم و... نسل گذشته را از پاسداری 
نســل امروز غافل کرده و ســبب ایجاد فاصله بین این دو نســل 
شده است. وقتی زن و شوهر همدیگر را قبول ندارند، فرزندان این 
خانــواده چطور می توانند حرمت خانــواده را نگه دارند؟ همچنان 
که خداوند در آیه 19 ســوره حشــر فرموده است همچون كسانی 
كــه خــدا را فرامــوش كردنــد و خدا نيــز آن ها را به خود فراموشــی 
گرفتار كرد نباشــيد، آن ها فاســق و گنهكارند. یاد خدا و توجه به 
دادگاه عدل او خمیرمایه تقواســت و در پاکســازی فرد و اجتماع 
نقشــی چشــمگیر دارد زیرا فراموشی خدا ســبب می شود هدف 
آفرینــش فراموش شــده و انســان در لــذات مادی فــرو رود. افزون 
بر آن، فراموشــی خدا ســبب فراموشــی صفات متعالی او شــده و 
از خودبیگانگی موجب می شــود انســان واقعیت انســانی خود را 

فراموش کند.

آیا خدا ما را فراموش کرده است؟»
حجت الاســلام ایزدخواه اظهار می کند: بی ســوادی عمومی دلیل 
دیگر وجود این فاصله است. در زمان نه چندان قدیم داستان های 
تاریخی، حکایت ها، قصه گویی، الگوســازی و الگوگیری و انتقال 
ارزش هــا بــه نســل امــروز از اقدامات اثرگــذار اجداد و نیــاکان بود 
اما نســل معاصر چقدر تاریخ، داســتان ، افســانه و... بلد است یا 
بــه حکمت هــای زندگی چقــدر تســلط دارد؟ شــاعران، مداحان، 
نویســنده ها، فیلمســازها و... همه مســئول بازســازی و رواج این 
اندیشــه ها هســتند تا نســلی که در پوچی دســت و پا می زند را 

نجات دهند.
او خاطرنشــان می کند: اکنون در توده مردم برخی شــک کرده اند 
آیا باید حجاب ظاهری رعایت شود؟ در صورتی که حجاب فقط 
به چادر و مربوط به خانم ها نیست و زیبایی تنها در قاب صورت 
خلاصه نمی شــود. ادب، هنر، گذشــت، علم، حلم و... زیباســت. 
مــواردی از ایــن دســت هنــوز به خوبــی تبیین و با مــردم در میان 
گذاشــته نشــده اســت. به نظر می رسد با نســلی روبه رو هستیم 
که از نســل جدید طلبکار اســت. نســل گرفتار در فضای مجازی 
فرصــت نــدارد به نســل گذشــته نــگاه و از او کســب تجربه کند. 
نســلی که گرفتار تعداد اعضای کانال و تعداد فالوورهای صفحه 

اینستاگرام خود است.
ایــن اســتاد حــوزه و دانشــگاه تشــریح می کنــد: در طــول زندگــی 
مواقعی پیش می آید که ممکن اســت احســاس کنیم خدا به ما 
کاری ندارد یا ما را فراموش کرده اســت. این پندار گرچه ظاهری 
کفرآمیز دارد اما ممکن است در ذهن بسیاری از ما به وجود آمده 

باشد و مناسب است درباره آن اندیشه کنیم. کلید توجه به خدا 
در دســتان ماســت. خدا متوجه اســت و تا ما خود را متوجه خدا 
نکنیم او توجه خود را به ما نشــان نمی دهد. همچنان که در آیه 
152 سوره بقره فرموده است مرا یاد کنید تا شما را یاد کنم و مرا 
ســپاس گزارید و کفران نعمت نکنید. بنابراین اگر دوســت داریم 
خــدا مــا را یــاد کند باید خــدا را یاد کنیم. مانعی از جنس خودِ ما 
ســبب می شــود یاد خدا به تأخیر بیفتد و برطرف کردن این مانع 

هم به همت و شوق و اراده ما وابسته است.

انصاف؛ حلقه گمشده این روزهای ماست»
عضو نخبگان تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی در توضیح وجود و یاد 
خداوند به داستان آرایشگر و خدا اشاره کرده و توضیح می دهد: 
مردی برای اصلاح به آرایشگاه رفت. در بین کار گفت وگوی جالبی 
بیــن آن هــا صــورت گرفــت و در مــورد مطالــب مختلفی صحبت 
کردنــد. وقتــی بــه موضوع خدا رســید، آرایشــگر گفــت: »من باور 
نمی کنم خدا وجود دارد. کافی  است به خیابان بروی تا ببینی چرا 
خدا وجود ندارد. شما به من بگو اگر خدا وجود داشت این همه 
مریض می شدند؟ بچه ها بی سرپرست می شدند؟ و...« مشتری 
لحظــه ای فکــر کرد اما جوابی نداد. آرایشــگر کارش را تمام کرد و 

مشتری از مغازه بیرون رفت. به محض اینکه از مغازه بیرون 
آمــد مــردی را بــا موهای بلنــد و کثیف و بــه هم تابیده 

دید. مشتری دوباره وارد آرایشگاه شد و به آرایشگر 
گفــت: »بــه نظر مــن در این شــهر آرایشــگر وجود 
ندارد«. آرایشگر گفت: »چرا چنین حرفی می زنی؟ 

من اینجا هستم و همین الان موهای تو را کوتاه کردم«. مشتری 
با اعتراض گفت: »نه آرایشگرها وجود ندارند. اگر وجود داشتند 
هیچ کــس مثــل این مــرد با موهای بلنــد و کثیــف و ریش اصلاح 
نکــرده پیدا نمی شــد«. خدا وجــود دارد فقط مردم بــه او مراجعه 
نمی کنند و دنبالش نمی گردند. برای همین است که این همه درد 

و رنج قابل حل در دنیا وجود دارد.
این پژوهشگر دینی درباره راهکارهای ارتباط بیشتر نسل جدید 
بــا نســل قدیم و به ویژه مذهبی ها نیز می گویــد: پیش از هر چیز 
باید به خود آمده و رفتار خود را مورد بررســی قرار دهیم. بدانیم 
ارتباطات ناصحیح، نفوذ گناه بین خانواده ها، مال حرام، ناشکری، 
میــل بــه گنــاه و... برکــت را از بین می برد. انصاف حلقه گمشــده 
این روزهای ماســت. امام علی)ع( در نامه 53 نهج البلاغه، انسان 
بی انصاف را فردی دانسته که با خدا سر جنگ دارد و این یعنی 
بی انصافــی را عیــن بی دینی می داند. همچنان که به صراحت نیز 
گفته اســت: لا دین لمن لا انصاف له. از دیگر صفات انســانی و 
الهــی کــه در آموزه های دینی دارای جایگاه خاصی اســت و رابطه 
تنگاتنگی با ایمان دارد، حیاست. هر چند حیا در لغت به معنای 
شــرم اســت اما زمانی ایجاد می شــود که فرد حضور شــخص یا 
اشخاص دیگری را حس کند که ناظر بر اعمال 

او هستند. 

حجتالاسلامایزدخواهازنقشدیندرکاهششکافبیننسلیمیگوید

نسل فضای مجازی فرصت کسب تجربه ندارد

الهه ارجمندی: اهمیت غذای ســالم آن قدر زیاد اســت 
کــه عــلاوه بر تأمین نیازهای ضــروری بــدن، می تواند در 
پیشــگیری و درمــان بیماری هــا نیــز اســتفاده شــود. در 
روایــات رســیده از اهل بیت)ع( نکات آموزنــده ای درباره 
آداب خــوردن و آشــامیدن وجــود دارد؛ از مســتحبات و 
مکروهات گرفته تا توصیه های پزشکی در مورد چگونگی 
تغذیه صحیح.  میانه روی در خوردن غذا از اصول اولیه 
شیوه تغذیه و زندگی سالم در اسلام است. در همه جای 
 قــرآن، اســراف و پرخــوری امری ناپســند معرفی شــده و
امام رضا)ع( نیز در این باره می فرمایند: به اندازه ای از غذا 
بخورید که متناسب با بدنتان باشد و بیش از آن دیگر 

ارزش غذایــی نــدارد )مســتدرک الوســائل، ج 167، ص 
220 ( و در جای دیگری فرموده اند: »کم خوراکی موجب 
تندرستی و سلامت است«. )بحارالانوار، ج 59، ص142(

از طرفــی تنــوع در خوردن غــذا و دریافت همه گروه های 
غذایــی هــم از نظــر علمی و هــم در طب اســلامی مورد 
تأکید است و به خصوص مزاج شناسی غذاها و توجه به 
مصلــح غذایی اهمیت زیــادی دارد؛ به طوری که می توان 
با شناخت مزاج غذاها کمتر به بیماری و کسالت مبتلا 

شد. یک نمونه کاربرد مزاج شناسی را در این سخن امام 
رضــا)ع( دنبال می کنیم که توصیــه کرده اند: »به اندازه و 
میل خود در تابستان غذا با طبع سرد و در زمستان غذا 
با طبع گرم و در دو فصل دیگر، غذای معتدل بخورید«. 

)بحارالانوار ج 59، ص 311(
ایشــان همچنیــن درباره نوع و مقــدار غذا روایت جالبی 
دارند: »بررسی کن چه غذایی با معده ات سازگار است و 
بدنت را نیرو می دهد. آن را اندازه بگیر و خوراک خودت 

کن« و تأکید کرده اند: وعده خوردن را با سبک ترین غذا 
آغاز کن. )بحارالانوار ج 59، ص 311(

امــا بــرای ســلامت جســم و روان چگونــه غــذا بخوریم؟ 
پرســش ســاده اما مهمی که ائمه اطهــار)ع( بارها درباره 
آن تذکراتی داده اند. شستن دست ها پیش و پس از غذا 
نخســتین نکته در این باره اســت که امام رضا)ع( نیز به 
آن دســتور داده و می فرمایند:»این کار نعمت را پایدار و 
همیشگی می کند«. )بحارالانوار، جلد 75، ص 349، ح 6(
حتی  ایشــان پس از شســتن دســت، آن ها را خشک 
نمی کــرد. گفتــن نــام خــدا پیــش از شــروع غــذا، بــه 
بــه گفتــه  کــه  از غــذای داغ  آرامــی خــوردن، پرهیــز 

رســول اکــرم)ص( برکــت را می بــرد )عوالــی اللئالــی، 
ج 1، ص 163(  و مصــرف نمــک یــا مقــداری ســرکه 
کــه طبــق نظر حضــرت رضــا)ع( ذهن را قــوی می کند 

)المحاســن،جلد 2، ص 487( همگی بخشــی 
از نــکات پزشــکی در مــورد تغذیــه اســت کــه 
در مبانی اســلامی به آن اشــاره شــده اســت.
یادمان باشد پس از صرف غذا به توصیه عالم 

آل محمــد)ص( مــدت کوتاهــی را بــه پشــت دراز 
بکشیم که در تأیید این سخن، در حدیثی از امام 

صادق)ع( نیز گفته شده: »این عمل، درد را ریشه کن 
می کند«. )الدعوات، ص 80(

مریم احمدی شیروان: درطولتاریخبشریتهمیشه
رفتوآمدنســلهاوجودداشــتهاست.گروهیمیآیندو
اثراتــیازخــودبرجایمیگذارندوآرامآرامجایخودرابه
فرزنــدانوافــرادجدیدمیدهند.امــاازآنجاییکهجوانان
امروزمتفاوتترازجواناندیروزفکرمیکنندوسلیقههای
دیگریدارندایندلهرهوجودداردکهدستاوردها،زحمات
آنهــا دینــداری وضعیــت حتــی و

دستخوشتغییراتیشود.
بــاحجتالاســلام درگفتوگــو
ابوالحســنایزدخــواه،کارشــناس
مســائلخانــوادهوعضــونخبگان
تبلیغیدفترتبلیغاتاسلامیراههای
ارتبــاطبیشــترنســلجدیــدبا
نسلقدیمیتروبهخصوص
مذهبیهــارامــوردبررســی

قراردادیم.

اگــر می خواهیــم شــکاف بین نســل ها از بین برود بایــد از دین 
سلیقه ای اجتناب کنیم. خداوند متعال برای اینکه ما انسان ها 
به ســر منزل واقعی که هدف خلقت اســت برســیم، الگوهایی 
را معرفــی کــرده اســت تــا با کمــک و بهره گیــری از آن هــا زودتر 
و ســریع تر بــه جایگاه واقعی خود برســیم و گرفتــار بیراهه ها و 
انحرافــات فکــری و اعتقــادی نشــویم. در این مســیر بیــن ما و 
اهل بیت)ع( ســنخیت ایجاد شــده و ســپس انضمــام و الحاق 

مــا بــه آن ها اتفاق می افتد. به بیانی باید بین خدا و خرما یکی 
را انتخاب کنیم تا تکلیفمان مشــخص شــود. بهترین راه برای 
رهایــی از ایــن دوگانگــی و یکــدل کــردن تصمیم، پی بــردن به 
نتیجه این معرفت و محبت است. تا این معرفت حاصل نشود 
همچنــان ســردرگم می مانیم و باور نداریــم این معرفت ما را به 

نتیجه می رساند.
حجت الاســلام ایزدخواه در پایان می گوید: مورد مهم دیگر در 

نزدیک شــدن نســل جدید با مذهبی ها و شــناختن اتاق فکر 
دشمن و دانستن نقش تاریخی خود است. باید زیبایی دین را 
به عالم نشان دهیم. اگر مؤدب، باوقار، با سلیقه و با روحیه و... 
باشیم فاصله بین نسل ها کم می شود زیرا تمام انسان ها زیبایی 
را می فهمند. دلســوزی، خدمت و ایثار را از خود شــروع کنیم. 
نســبت به فرزندانمان و نســل امروز درســت کار کرده و دلسوز 

باشیم. باید بی تفاوت نباشیم و جامعه را به فکر واداریم.

دین سلیقه ای، عامل جدایی نسل ها

jاهمیتتغذیهصحیحازدیدگاهامامرضا

دارالشفا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390-9-20، 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در واحدثبتی قائم ش��هر مورد رس��یدگی و 

تصرفات مالکانه و بلا معارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه سیدمحله پلاک 21 اصلی بخش 16

7745 فرعی بنام آقای محمد علی فتحی رکابدارکلائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است که سه دانگ مشاع از کل عرصه وقف می باشد به مساحت 288.83 مترمربع خریداری بدون واسطه از آقای 

مسعود مهدی زاده سیدمحله مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتش��ار درش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتش��ار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی ودر روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور درمورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود، مراتب را 
در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 

فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف 19910160   آ-9912415

تاریخ انتشارنوبت اول: 1399-12-10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399-12-24 

رحمت سلمانی قادیکلائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390-9-20، 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در واحدثبتی قائم ش��هر مورد رس��یدگی و 

تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی پلاک 59 اصلی بخش 16

11918 فرعی بنام آقای علی رضائی دونچالی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
که 10 سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه وقف می باشد به مساحت 150.50 مترمربع خریداری بدون واسطه 

از آقای ولی اله رستمی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتش��ار درش��هرها منتشر و در 

روس��تاها علاوه بر انتش��ار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی ودر روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور درمورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود، مراتب را 
در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 

فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف 19910148  آ-9912416

تاریخ انتشارنوبت اول: 1399-12-10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399-12-24

رحمت سلمانی قادیکلائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و س��اختمانهای فاقد 
س��ند رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005466 مورخ  20/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی ابراهیمی فرزند حسن بشماره شناسنامه 0640182720 
درشش��دانگ یکباب منزل به مساحت 81 متر مربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش 
دوحوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت عباس انوری فرد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ-9912336
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/09        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         

علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی            برابر رای شماره 139960308001005461 مورخ  19/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا کاری فرزند حس��ین بش��ماره شناسنامه 845420 وکد ملی 0652647634 
درششدانگ یکباب منزل به مساحت87/6 متر مربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی  واقع در خراسان جنوبی بخش 
دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت محمدعلی زنگوئی نژاد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-9912337

تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         

علی فضلی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005239 مورخ  08/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن محمدی فرزند غلامعباس بشماره شناسنامه وکد ملی 0880031530 
درششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 161/40 متر مربع قسمتی از پلاک 1514- اصلی )که پلاک مذکور 
با سایر پلاکهای شمال شهر تحت عنوان 1554-اصلی تجمیع گردیده است ( واقع در خراسان جنوبی بخش دوحوزه 
ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت سید ابوالفضل کوشه ای محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد ش��د. آ-9912338

تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/09        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         
علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و س��اختمانهای فاقد 
س��ند رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005564 مورخ  25/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی مددی پور فرزند حسن بشماره شناسنامه 331 وکد ملی 
0651603005 در س��ه و نیم دانگ مش��اع از ششدانگ یکباب محوطه مشتمل بر اتاق مخروبه و یکدربند مغازه به 
مساحت 622 متر مربع قسمتی از پلاک 1402- اصلی )که پلاک مذکور با سایر پلاکهای شمال شهر تحت عنوان 
1554-اصلی تجمیع گردیده اند( ، واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت بی 
بی آغا منصف محرز گردیده اس��ت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-9912340
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         

علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و س��اختمانهای فاقد 
س��ند رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005565 مورخ  25/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی مددی پور فرزند حس��ن بشماره شناسنامه 331 وکد 
ملی 0651603005 در سه و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه محوطه مثلثی مشتمل بر کوره آجرپزی و اتاق 
به مساحت 969/22 متر مربع قسمتی از پلاک 1402- اصلی که پلاک مذکور با سایر پلاکهای شمال شهر تحت 
عنوان 1554-اصلی تجمیع گردیده اند ، واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت 
ب��ی بی آغا منصف محرز گردیده اس��ت . لذا به منظور اطلاع عموم مرات��ب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-9912339
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         

علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و س��اختمانهای فاقد 
س��ند رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005563 مورخ  25/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا دستی گردی فرزند برات اله بشماره شناسنامه 8 وکد ملی 
0652351727 در دو و نیم دانگ مش��اع از شش��دانگ یکباب محوطه مشتمل بر اتاق مخروبه و یکدربند مغازه به 
مساحت 622 متر مربع قسمتی از پلاک 1402- اصلی )که پلاک مذکور با سایر پلاکهای شمال شهر تحت عنوان 
1554-اصلی تجمیع گردیده اند ( واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت بی 
بی آغا منصف محرز گردیده اس��ت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-9912342
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         

علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می برابر رای ش��ماره 139960308001005566 مورخ  25/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضا دستی گردی فرزند برات اله بشماره شناسنامه 8 وکد ملی 0652351727 
در دو و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه محوطه مثلثی مشتمل بر کوره آجرپزی و اتاق به مساحت 969/22 متر 
مربع قسمتی از پلاک 1402- اصلی که پلاک مذکور با سایر پلاکهای شمال شهر تحت عنوان 1554-اصلی تجمیع 
گردیده اند ، واقع در خراس��ان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت بی بی آغا منصف محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. آ-9912343
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24                         

علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002002535 مورخ1399/08/03    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم سمیه پودینه علی آباد فرزند عباس   بشماره شناسنامه  3176 صادره از زابل در ششدانگ   یک باب خانه 
به مساحت 270 متر مربع در قسمتی از پلاک 879 فرعی از 1- اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 حوزه 
ثبت ملک زابل- میدان امام رضا)ع( – اسلام آباد روبروی شرکت نفت پودینه  خریداری از مالک رسمی خریداری از 
وراث رحمن پودینه تمیز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
های کثیرالانتش��ار  آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . آ-9912355 م الف:  1328

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09    تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24
مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002003971 مورخ1399/11/23    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 

متقاضی آقای غلامرضا اردونی میر فرزند حس��ین بش��ماره شناسنامه  1160 صادره از زابل در ششدانگ   یک باب 
خانه به مساحت 190 متر مربع در قسمتی از پلاک 1092 فرعی از 1- اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 
حوزه ثبت ملک زابل- کوچه 10منشعبه از بولوار آیت الله بختیاری موضوع مالکیت مشاعی متقاضی  خریداری طبق 
سند قطعی شماره 55029 مورخ 1394/11/06 دفترخانه 27 زابل از آقای مهدی لگزائی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار  آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . م الف:1330 آ-9912348
تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24 تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09 

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002003925 مورخ1399/11/19    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای عباسعلی حاتمی نیا  فرزند موسی    بشماره شناسنامه  3 صادره از زابل در ششدانگ  یک باب منزل 
به مساحت 168 متر مربع  پلاک 1194- اصلی  واقع در بخش یک سیستان شهرستان زابل کوچه شهید شکاری 
منشعبه از خیابان شهید باقری جنوبی    خریداری از مالک رسمی خانم جان بی بی آذرنه  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار  آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  .  م الف:1321 آ-9912349
تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24 تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09 

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002003857 مورخ1399/11/16    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم زلیخا بزی  فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه  3711255833 صادره از خاش در ششدانگ   یک 
باب خانه به مساحت 83 متر مربع در قسمتی از پلاک 373 فرعی از 1- اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش 
2 حوزه ثبت ملک زابل- خیابان فرخی سیستانی 29   خریداری طبق سند عادی و به طور مع الواسطه از موسی 
ملک صفت احدی از ورثه علی ملک صفت  محرز گردیده اس��ت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتش��ار  آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داش��ته باش��ند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد  .  م الف:1331  آ-9912354
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09 تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002004070 مورخ1399/11/26    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مجید سارانی فرزند موسی   بشماره شناسنامه  276 صادره از زابل در ششدانگ   یک باب خانه به 
مساحت 300 متر مربع در قسمتی از پلاک 699 فرعی از 1- اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش 2 حوزه 
ثبت ملک زابل- خیابان دانش��گاه- دانش��گاه 12  خریداری از مالک رسمی  طبق سند عادی از مریم بومدی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار  آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . م الف:1339  آ-9912347
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09
تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002003900 مورخ1399/11/19    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای عباس کوثری فرزند رضا   بشماره شناسنامه  51 صادره از زابل در ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 12677/50 متر مربع در قسمتی از پلاک 156 فرعی از 50- اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش 
سه سیستان شهرستان زابل اراضی قریه فیروزه ای حوزه ثبت ملک زابل-مالکیت متقاضی  ذیل ثبت 2540 صفحه 
105  دفتر  19  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های 
کثیرالانتشار  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  .  م الف:1325 آ-9912356
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09   تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002003892 مورخ1399/11/18    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مهدی جهان تیغ  فرزند میرعلی بش��ماره شناس��نامه  137 صادره از گرگان در ششدانگ   یک باب 
خانه به مساحت 300 متر مربع در قسمتی از پلاک 371 فرعی از 1- اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش 
2 حوزه ثبت ملک زابل کوچه 5 منشعبه از بولوار شهید باهنر خریداری  به طور مع الواسطه و طبق سند عادی از 
محمد علی مهری و خریداری مازاد از شهرداری زابل طبق نامه شماره 1399/26027 مورخ 1399/07/30   محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار  آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . م الف:1348 آ-9912351
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09
تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960322002003919 مورخ1399/11/19    هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم نرگس اس��تاد  فرزند اسمعیل   بشماره شناس��نامه  1 صادره از زابل در ششدانگ  یک باب 
منزل به مس��احت 101 متر مربع  پلاک 1194- اصلی  واقع در بخش یک سیس��تان شهرستان زابل کوچه شهید 
محمد میرشکاری منشعبه از خیابان شهید باقری جنوبی    خریداری از مالک رسمی خانم جان بی بی آذرنه  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار  آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . م الف:1322 آ-9912346
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1399/12/09  تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه  1399/12/24

مهدی پهلوانروی– رئیس ثبت اسناد املاک زابل



w w w . q u d s o n l i n e . i r

 اسامی پذیرفته شدگان جشنواره بین المللی عکس »مزارات« منتشر شد امین ابراهیمی، دبیر اجرایی جشنواره بین المللی عکس »مزارات« با روزنامـه صبـح ایـران
اشاره به ارسال 8 هزار و 126 اثر به دبیرخانه جشنواره بین المللی عکس »مزارات« اعلام کرد:» 204 اثر در دو بخش »نیایش« و »معماری مزارات اسلامی« از 151 

عکاس داخلی و خارجی به بخش نمایشگاه راه یافته. لازم به ذکر است، فهرست پذیرفته شدگان در سایت جشنواره به نشانی photo.mazaar.net منتشر شده است.

موضوعی  نمایشگاه  مبعث،  سعید  عید  مناسبت  به 
مرتبط با بعثت پیامبر اکرم)ص( در حرم مطهر برپا شد  

هشت تابلو، هشت پیام

محمد حسین مروج کاشــانی: رئیــس اداره تبلیغات 
فرهنگی حرم مطهر رضوی از برپایی نمایشگاه موضوعی 
مرتبط با بعثت پیامبر اکرم)ص( در آســتان مقدس امام 
هشتم)ع( خبر داد.»احسان یوسف پور« در این ارتباط به 
خبرنــگار قدس گفت: برپایی این نمایشــگاه در راســتای 
شــرح وظایف این اداره اســت که در ساختار و تشکیلات 
جدیــد ســازمانی معاونت تبلیغــات اســلامی حرم مطهر 
رضوی به آن اشاره شده است.این مقام مسئول با اشاره به 
نام گذاری صحن جامع رضوی بارگاه مطهر امام هشتم)ع( 
بــه نــام صحن پیامبر اعظــم حضرت محمــد)ص( که در 
شــب عید ســعید مبعث انجام شــد، گفت: به مناسبت 
این نام گذاری مبارک، این اداره اقدام به برپایی نمایشگاه 
موضوعی مرتبط با بعثت پیامبر اکرم)ص( در محل بست 
شیخ بهایی)ره( ورودی به صحن پیامبر اعظم)ص( کرد که 
در این نمایشــگاه هشــت تابلو طراحی شده توسط طراح 
معــروف آقای »عباس پرچمی« برای بازدید عموم زائران و 

مجاوران به نمایش گذاشته شده است.
یوســف پور در ادامــه ســخنانش افــزود: در ایــن تابلوهــا، 
مفاهیــم و موضوعاتــی ماننــد: »حقــوق بشــر و کرامــت 
انســانی«، »دیــن و معنویــت«، »جایــگاه زن و دختــران«، 
»جهان شــمولی«، »علم و دانش«، »احساســات و عواطف 
انســانی« و »اقتصاد« به تصویر کشــیده شــده اســت.وی 
دربــاره هــدف برپایــی این نمایشــگاه گفــت: رهبر معظم 
انقــلاب در فــرازی از فرمایشــات خــود فرمودنــد: بــا عمل 
به حقایق بعثت می توان به زندگی شــیرین رســید و این 
نمایشگاه در راستای همین سخن رهبر فرزانه انقلاب و با 
هدف مقایسه تطبیقی تمدن غرب و تمدن اسلام برگزار 

شده است. 
بــه گفتــه یوســف پور، ایــن نمایشــگاه کــه از روز عیــد 
ســعید مبعث پیامبر اکرم)ص( برپا شده برای بازدید 
علاقه مندان تا پایان تعطیلات نوروزی 1400 و در تمام 

ساعات شبانه روز دایر است.

و  رواق می ماننــد  قبــل در  از  بیشــتر  خیلــی 
بیشــتر  هــم  آمــدن  دوبــاره  بــرای  شوقشــان 
شــده، هــم برای زیــارت آقا، هم برای شــرکت 
پــای  نشســتن  و  کتاب خوانــی  جلســات  در 

منبرهای کتاب.
بــه گــزارش آســتان نیــوز، از چنــدی پیش که 
قرار شــد فضاهــای فرهنگــی و معرفت افزایی 
در حــرم مطهــر رضــوی توســعه پیــدا کنــد، 
قفســه هایی در رواق هــا قــرار داده شــده کــه 
قرار نیســت فقط شبیه یک کتابخانه باشد و 
کتاب هایش خاک بخورد. بلکه فضایی ایجاد 
کــرده کــه مخاطبان خودشــان را پیــدا کرده و 
فرصــت تــازه ای مهیــا ســاخته، بــرای کتــاب و 

کتاب خوانی.

جایی برای دوستان یار مهربان»
گوشــه دنجی از ورودی رواق امام خمینی)ره( 
بــه دوســتداران یــار مهربــان اختصــاص پیدا 
کــرده. رواقــی که همــه ماجراهایــش به کتاب 
ختــم می شــود. برخــلاف تصورمان که شــاید 
جایــی در قلــب حــرم، اســتقبال چندانــی از 
کتــاب و مطالعــه نشــود ولی با وجــود تازه کار 
بــودن رواق، خیلی زود مشــتریان پروپاقرصی 
پیدا کرده. نه تنها بین مجاوران، جالب است 
حتــی زائرانــی کــه فقــط چنــد روز در مشــهد 
می ماننــد و فرصــت محــدودی بــرای زیارت و 
مناجات دارند، ترجیح می دهند وقت خود را 

اینجا با تورق یک کتاب بگذرانند.
از  کــه  اســت  زائــری  شــکرگزار«  »شــریفه 
نجف آباد اصفهان به مشهد آمده و می گوید: 
رواق کتــاب آن قــدر برایم جــذاب بوده که در 
دو روز از ســفر بــه اینجــا آمــدم. از او دربــاره 
دلیــل ایــن علاقــه و جذابیــت می پرســم و او 
پاســخ می دهــد: معمــولاً کارهــای زیــاد خانــه 
موجب می شــود کمتر فرصت مطالعه داشته 
باشم اما اینجا فرصت مغتنمی بدست آوردم 
تــا همــراه دختــر و نوه هایــم کتابــی بخوانیم و 

پای یک منبر بنشینیم«.

محفلی برای کودکان»
یکــی از بخش های جذاب ایــن رواق، فضایی 
اســت که ویــژه کودکان طراحی شــده اســت. 
بخشــی شــیرین و پویا که هیجــان و هیاهوی 

بچه ها به آن جان می دهد. 
مربــی بچــه را صــدا می زنــد و همگــی مثــل 

دانه هــای یاقــوت، بــا نظــم و ترتیــب کنــار هم 
می نشینند.

دورهمــی بچه هــا با شــعرخوانی مربی شــروع 
می شود و بچه ها هم او را در خوانش شعرها 
همراهــی می کننــد. اشــعاری با زبــان کودکانه 
اما پر از آموزه های اخلاقی و معرفتی. شوخی 
و خنــده چاشــنی صحبت هایشــان می شــود 
و حــالا دیگــر وقتــش رســیده که کتــاب جای 
خودش را در فکر و دل بچه ها باز کند. مربی 
از آن هــا می پرســد که می داننــد معنی امانت 
گرفتن کتاب چیســت؟ بیشترشان تا به حال 
چیزی درباره آن نشنیده اند و برایشان جالب 
اســت کــه بداننــد آقــای مربــی چــه می گوید. 
از  خلخــال،  اهــل  و  ســاله   6 »محمدعلــی« 
پســرهای شــاد و پرجنــب و جــوش اســت که 
از جایــش بلنــد می شــود تــا در یــک نمایــش 
بــازی کنــد و همه مفهوم امانــت گرفتن کتاب 

را متوجه شوند. 

منبرهایی برای بیشتر خواندن»
جذابیــت دیگــر این رواق، نشســتن پای منبر 
کتاب اســت. جایی که هر روز یک کارشناس 
روان شناسی، جامعه شناسی، علوم دینی و... 

بــرای خانواده هــا صحبــت می کنــد و فرهنگ 
اســتفاده از کتــاب و کتاب خوانی را هم ترویج 
از  یکــی  امین نیــا«  می کنــد. »حجت الاســلام 
ایــن کارشناســان اســت کــه موضــوع »کتــاب 
از نــگاه روایــات و ســیره بــزرگان« را انتخــاب 
کــرده و می گویــد: بایــد لــذت انــس بــا کتــاب 
و  کتــاب  علــی)ع(  کنیــم، حضــرت  حــس  را 
کتاب خوانــی را بــه گلســتانی تشــبیه کرده اند 
کــه بــا ورود بــه آن از فضــای ســبزش حــظ و 
لــذت وافری می بریم. حجت الاســلام امین نیا 
ادامه می دهد: انســان با مطالعه کتاب رشــد 
می کنــد. مــا باید با خواندن انــواع کتاب ها، از 
شــعر و داســتان و علمی و دعا مأنوس شــویم 
تــا ابعاد مختلف وجودیمان تکامل پیدا کند. 
وقتی معجزه پیامبر ما کتاب است و در آیات 
قــرآن کریــم به قلم قســم یاد شــده، بایســتی 
توجــه بیشــتری به امر مطالعه نشــان دهیم. 
ایــن کارشــناس علــوم دینی موضــوع مطالعه 

را بــه شــرایط امروز هم پیونــد می زند و ادامه 
میــزان  جهانــی،  تحقیقــات  طبــق  می دهــد: 
حضــور روزانــه ایرانیان در فضای مجازی بین 
7 تا 9 ســاعت اعلام شــده که بیشــتر آن هم 
به بطالت و کارهای بیهوده ســپری می شــود، 
در حالی که سرانه مطالعه ما چند دقیقه هم 
نمی شــود و بایــد تلاش کنیــم که در آن تغییر 

ایجاد کنیم. 

میزبانی روزانه از زائران »
امــا هــر روز در ایــن رواق، بــه شــکلی نســبت 
به تبلیغ تفکر، اندیشه ورزی و تبیین فرهنگ 
مجــاوران  و  زائــران  میــان  در  کتاب خوانــی 
اقــدام می شــود. »جــواد  هاشــمی« مدیــر امور 
فرهنگــی آســتان قــدس رضــوی در ایــن بــاره 
می گوید: گام های نخســت این طرح فرهنگی 
از حرکتی با عنوان »سرای اندیشه« آغاز شد. 
در نخســتین حرکــت، جایی در صحن قدس 
برای قفسه و میز کتاب در نظر گرفته شد اما 
با تأکید تولیت معزز آســتان قدس رضوی بر 
توسعه فضای فرهنگی در حرم مطهر، ارتقای 
ســطح معرفتی زائران و دسترســی ساده تر به 
کتــاب، در کنار رواق های مختلف قفســه های 
کوچــک کتــاب همراه یک خادمیــار کتاب در 
نظر گرفته شد. به گفته  هاشمی، با استقبال 
از قفســه های کتاب، برای نخســتین بار رواق 
کتاب در دهه آخر صفر، با حضور محمدرضا 
سرشــار؛ نویسنده مطرح کشــورمان و مراسم 
امضــا و اهــدای کتــاب »آنــک آن یتیــم نظــر 
رواق  تازگــی  بــه  و  کــرد  کار  بــه  آغــاز  کــرده« 
کتــاب بــه صورت رســمی گشــایش یافته و از 
9 صبــح تــا ســاعت 19 پذیــرای علاقه منــدان 
شــد. وی برگزاری هفته معرفت کتاب، جُنگ 
کتــاب، دعوت از نویســندگان، خوانش کتاب 
بــا حضــور نویســندگان و فعــالان فرهنگــی، 
برگــزاری مراســم امضــای کتــاب و اهــدا بــه 
حاضران و تشــکیل حلقه معرفت با موضوع 
ایــن  جنبــی  رویدادهــای  از جملــه  را  کتــاب 
حرکــت فرهنگــی می دانــد و اضافــه می کنــد: 
نویســندگان  از  مختلــف  مناســبت های  در 
نام آشــنا و غالباً مشهدی برای ترغیب بیشتر 
مخاطبانِ رواق به کتاب خوانی و ارائه مطالب 
کاربردی در زندگی دعوت می شود تا ساعاتی 
زائران را ســرگرم لــذت بخش ترین غذای فکر 

و روح کنند. 

گزارشی درباره استقبال زائران از برپایی محافل کتاب خوانی در رواق های حرم مطهر رضوی

فصل تازه در کتاب زیارت
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گوشه دنجی از ورودی رواق امام 
خمینی)ره( به دوستداران یار مهربان 
اختصاص پیدا کرده. رواقی که همه 
ماجراهایش به کتاب ختم می شود. 
برخلاف تصورمان که شاید جایی در 
قلب حرم، استقبال چندانی از کتاب و 
مطالعه نشود ولی با وجود تازه کار بودن 
رواق، خیلی زود مشتریان پروپاقرصی 

پیدا کرده

خبر
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      صفحه 12

اگهی انحصاروراثت
خانم  فاطمه چاکری  بشماره ملی 3590795700 به شرح دادخواست به کلاسه1265/99 از این دادگاه درخواست 
نموده چنین توضیح داده که شادروان رمضان میر اسفندی   بشماره ملی 3590793112 در تاریخ 1399/10/23 
در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر اس��ت به :1-متقاضی با مش��خصات 
فوق همس��ر  متوفی 2- مراب میر اسفندی  بش��ماره ملی 3591764922   3-جمشید میر اسفندی بشماره ملی 
3580344153     4- علی میر اسفندی  بشماره ملی 3580788108  فرزندان ذکور متوفی 5- ساره میر اسفندی 
بشماره ملی 3590805684   6- شمسه میر اسفندی بشماره ملی 3591766607    7- مرضیه میر اسفندی بشماره 
ملی 3590805676    8- زهرا میر اسفندی بشماره ملی 580899031 3فرزندان اناث متوفی 9- فاطمه چاکری 

بشماره ملی 3590795700 همسر متوفی .متوفی ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراضی دارد  و 
یا وصیتنامه نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخس��تین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.آ-9912931 
عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

اگهی انحصاروراثت
  خانم گراناز فولادی حس��ن بش��ماره شناس��نامه 9096 به ش��رح دادخواست به کلاس��ه 1257/99 از این دادگاه 
درخواست نموده چنین توضیح داده که شادروان جواد بامری  بشماره ملی  3591126233 در تاریخ 1385/1/6 در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به :1-متقاضی با مشخصات فوق 
همس��ر  متوفی2- مجتبی بامری بش��ماره ملی 3580902199    3- مصطفی بامری بشماره ملی 3580902180   
4- امیر حسین بامری بشماره ملی 3581238942 فرزندان ذکور متوفی 5-ثریا بامری بشماره ملی 3580902164   
6- فریبا بامری بشماره ملی 35809021720   7- سمانه بامری بشماره ملی 3581011794 فرزندان اناث متوفی 

8- زربانو بامری بشماره ملی 3591014672مادر متوفی  . مرحوم ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراضی دارد  و 
یا وصیتنامه نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخس��تین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.9912932 
عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

اگهی انحصاروراثت
خانم جوانین ملک بامری  بشماره شناسنامه 1629 به شرح دادخواست به کلاسه 1266/99 از این دادگاه درخواست 
نموده چنین توضیح داده که ش��ادروان محمد یزدان بامری بشماره ملی 7370107930 در تاریخ 1397/11/1 در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به :1-متقاضی با مشخصات فوق 

مادر متوفی . مرحوم ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراضی دارد  و 
یا وصیتنامه نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخس��تین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.9912933 
عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

اگهی انحصاروراثت
خانم گمناز فولادی مقدم  بشماره شناسنامه 642 به شرح دادخواست به کلاسه 1258/99 از این دادگاه درخواست 
نموده چنین توضیح داده که ش��ادروان س��یدفولادی حسن  بش��ماره ملی 3591226977 در تاریخ 1397/7/26 
در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر اس��ت به :1-متقاضی با مش��خصات 
فوق همس��ر متوفی 2- عرض فولادی حس��ن بش��ماره ملی 3590081317     3- مهدی فولادی حس��ن بشماره  
شناس��نامه431   4- هادی فولادی حس��ن بش��ماره ملی 3580580957  فرزندان ذکور متوفی 5- گراناز فولادی 
حسن بشماره ملی 3590081309   6- ملک ناز فولادی حسن بشماره شناسنامه 1638   7-مه ناز فولادی حسن 
بشماره ملی 3580081325    8- ماهی ملک فولادی حسن بشماره ملی 3591826091 فرزندان اناث متوفی   . 

مرحوم ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراضی دارد  و 
یا وصیتنامه نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخس��تین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.9912934 
عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

اگهی انحصاروراثت
 ابراهیم ناروئی بشماره ملی 3590610964 به شرح دادخواست به کلاسه 1264/99 از این دادگاه درخواست نموده 
چنین توضیح داده که شادروان رحمت ناروئی بشماره ملی 3590723211 در تاریخ 1399/4/14 در اقامتگاه دائمی 
خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر اس��ت به :1-متقاضی با مش��خصات فوق فرزند  متوفی 
2- اسمعیل ناروئی بشماره ملی 3590610972  فرزندان ذکور متوفی 3- صفا ملک ناروئی بشماره شناسنامه 71   
4- نازی ناروئی بشماره ملی 3590677538   5- گل بی بی ناروئی بشماره ملی 3590677521     6- ایران ملک 
ناروئی بش��ماره ملی 3590135824    7- مریم ناروئی بش��ماره شناسنامه 372 فرزندان اناث متوفی 8- درخاتون 

ناروئی بشماره ملی 3590723221 همسر متوفی  . مرحوم ورثه دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراضی دارد  و 
یا وصیتنامه نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخس��تین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.9912935 
عظیم بامری-رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای احمدغله کاربااعلام مفقودش��دن س��ند مالکیت ملک مورد آگهی وباتس��لیم استش��هادیه گواهی امضاءشده 
ذی��ل ش��ماره 139902151265000629مورخ99,10,24دردفت��ر اس��ناد19 ورامی��ن ط��ی درخواس��ت وارده 
139985601046006213مورخ 99,11,6تقاضای صدور  س��ند مالکیت المثنی رانموده است که مراتب دراجرای 
ماده120آیی��ن نام��ه قانون ثبت بش��رح زیرآگهی میگردد 1. نام ون��ام خانوادگی : آقای احمدغله کار2- : ش��ماره 
پ��لاک : 300فرعی از162 اصلی واقع دربخش بهنام س��وخته*3. علت ازبین رفتن:نقل وانتقال)جابجایی(. خلاصه 
وضعیت مالکیت:س��ندمالکیت س��ه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطه زمین به مس��احت 4976,2مترمربع قطعه 6 

افرازی تحت پلاک 300فرعی از162-اصلی واقع درقلعه سین بخش بهنام سوخته پیشوا دردفتراملاک الکترونیک 
139520301046000201بن��ام آقای احمدغله کارفرزندعلی اصغرثبت وس��ندبه ش��ماره چاپی 251783بنامش 
صادروتسلیم گردیده اس��ت.لذاباتوجه به اینکه مالک بموجب استشهادیه شماره 139902151265000629مورخ 
99,10,24دفترخانه 19ورامین ودرخواست وارده به شماره 139985601046006213مورخ 99,11,6اعلام فقدان 
سندمالکیت اولیه ودرخواست صدورسندمالکیت المثنی نوبت اول رانموده است .مراتب اعلام تاهرکس نسبت به ملک 
موردآگهی معامله ای کرده که درقسمت چهارم این آگهی ذکرنشده یامدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خود می 
باشد  به اداره مراجعه واعتراض کتبی خودراضمن ارائه اصل سند مالکیت یاسند معامله تسلیم نماید وچنانچه ظرف 
مهلت مقرر اعتراض نرس��د ویادر صورت اعتراض اصل س��ند مالکیت یاس��ند معامله ارائه نشود اداره ثبت نسبت به 
صدورسند المثنی مالکیت طبق مقررات صادر وبه متقاضی تسلیم خواهد کرد./ نشانی ثبت محل : پیشوا خ شریعتی 

طبقه فوقانی درمانگاه فردوس اداره ثبت اسناد و املاک پیشوا. 198و  م/ الف  آ-9912926
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیشوا

آگهی فقدان سند مالکیت
 حس��ین چارشبی باوکالت ازاحمدبرزگری بااعلام مفقودشدن سند مالکیت ملک مورد آگهی وباتسلیم استشهادیه 
گواهی امضاءشده ذیل ش��ماره یکتا139902151266000848 وشماره ترتیب22833مورخ99,11,23دفتراسناد 
رس��می شماره 6 پیشواو طی درخواست وارده 1399856010460006682مورخ99,11,23تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت تک برگی رانموده است که مراتب دراجرای ماده120آیین نامه قانون ثبت بشرح زیرآگهی میگردد 1. 
نام ونام خانوادگی : احمدبرزگری 2- میزان مالکیت :ششدانگ عرصه واعیان 3. شماره پلاک : 1130فرعی از114* 
اصلی مفروزازپلاک973*4. محل وقوع: واقع دربخش بهنام س��وخته 5. علت ازبین رفتن : مفقود ش��دن به دلیل 
جابجایی 6. خلاصه وضعیت مالکیت :شش��دانگ عرصه واعیان یک  بابخانه تحت پلاک 114,1130مفروزی973به 
مساحت 100مترمربع واقع دربخش بهنام سوخته ذیل ثبت 57500صفحه 595دفتر103 احمدبرزگری ثبت وسندبه 
شماره چاپی 848983صادرگردیده است.لذاباتوجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکرو درخواست صدوسند 
المثنی تک برگی آن مراتب اعلام تاهرکس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای کرده که درقسمت ششم این آگهی 
ذکرنشده یامدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روزپس ازانتشاراین آگهی به اداره ثبت 
اسنادواملاک پیشوا مراجعه و اعتراض کتبی خودراضمن ارائه اصل سند مالکیت یاسند معامله تسلیم نماید وچنانچه 
ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد ویادر صورت اعتراض اصل سند مالکیت یاسند معامله ارائه نشود اداره ثبت نسبت 
به صدورسند المثنی مالکیت طبق مقررات جاری صادر وبه متقاضی تسلیم خواهد کرد./ نشانی ثبت محل : پیشوا خ 

شریعتی طبقه فوقانی درمانگاه فردوس اداره ثبت اسناد و املاک پیشوا. 197و  م/ الف آ-9912927
  رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیشوا

حصروراثت 
إحتراما به استحضار مي رساند خانم زهرا تاشک اقدام به طرح دعوي بطرفیت ورثه مرحوم عاطفه بهرامي بخواسته 
حصروراثت نموده وچنین اظهار میدارد ک مرحومه در مورخه 98/12/28دراقامتگاه دائمي خود فوت نموده و ورثه 
حین الفوتش عبارتنداز1.عبدالغیوب بهرامي متولد57/06/01ب ش ملي 0748930388پدرمتوفي 2.زهراتاش��ک 
متولد61/01/01ب ش ملي 07497226369مادرمتوفي مي باش��ند وبجزاینهاوارثي ندارد لذا مراتب فوق طي یک 
نوبت دریکي ازروزنامه هاي کثیرالانتشار درج آگهي شدن تاهرکس نسبت به آن مرحوم ادعایي داشته ویاوصیت نامه 
اي دارد ظرف مدت یک ماه پس از نش��ر این آگهي به ش��وراي حل اختلاف باخرز مراجعه وگرنه گواهي حصروراثت 

برابر مقررات قانوني وامورحسبي صادرخواهدشد . آ-9912924
دبیرح2شوراي حل اختلاف باخرز خدادادي

آگهي ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگي 
بدینوس��یله به آقاي غلام حس��ین سیاس��ي فرزن��د علیرضا فعلا مجهول المکان ابلاغ مي ش��ود ک��ه آقاي مهدي 
بذرافش��ان دادخواس��تي ب خواسته الزام به تنظیم سندرس��مي یک دس��تگاه اتومبیل پراید 111به شماره پلاک 
88ب642ایران32بطرفیت شما به شعبه اول شوراي حل اختلاف شهرستان باخرز ارائه وبه کلاسه 9900350ثبت 
و براي روز شنبه مورخه 1400/1/21ساعت5:30وقت رسیدگي تعیین گردیده است لذا به استناد ماده73ق-آ-د-م 
مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتش��ار درج مي گردد ش��ما مي توانید قبل از رسیدگي به دبیرخانه شوراي حل 
اختلاف شعبه اول شهرستان باخرز مستقر در مجتمع شماره اول به نشاني بلوار امام خمیني مراجعه وباارائه آدرس 
جدید نسخه ثاني دادخواست وضمائم را دریافت ودر وقت مقرر جهت رسیدگي در شورا حاضرشوید درصورت عدم 

حضور غیابا رسیدگي خواهد شد .آ-9912925
مسئول دبیرخانه شعبه اول شوراي حل اختلاف باخرز

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم آمنه ذوالفقاری فرزندحیدرعلی  به ش ش 12)احدی ازورثه مرحوم(به موجب گواهی حصر وراثت 
ش��ماره981389-98/12/17 به استناد دو برگ استشهادیه تایید شده توسط دفتر اسناد رسمی شماره 4 شیروان 
منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی اند که سند 
مالکیت س��ه دانگ مشاع ازشش��دانگ یک دستگاه آپارتمان  بشماره پلاک 55فرعی از1049اصلی واقع در قطعه 1 
شیروان بخش5قوچان به آدرس خیابان ورزش2 که متعلق به موروث ایشان)مرحوم حیدرعلی ذوالفقاری فرزندحسن 
به ش ش2522( میباش��د بعلت نامعلومی مفقود ش��ده است با بررسی دفتر املاک معلوم گردیده که سند مالکیت 
اولیه ذیل صفحه127دفتر314شماره ثبت60445وشماره چاپی0357494سری الف87به نام نامبرده صادر و تسلیم 
گردیده است  .لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ماده120آئیننامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی ومتذکر میگردد 
هرکس نس��بت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود س��ند مالکیت نزد خود میباش��د بایستی 
ظرف10روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نمائید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ-9912918
تاریخ انتشارآگهی:99/12/23

اکبر اقبالی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم آمنه ذوالفقاری  فرزندحیدرعلی به ش ش 12)احدی ازورثه مرحوم(به موجب گواهی حصر وراثت 
ش��ماره981389-98/12/17 به استناد دو برگ استشهادیه تایید شده توسط دفتر اسناد رسمی شماره 4 شیروان 
منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت س��ند مالکیت المثنی نوبت اول ب��ه این اداره مراجعه نموده و مدعی اند که 
سند مالکیت شش��دانگ یکقطعه باغ میمی  بشماره پلاک 709فرعی باقیمانده از7اصلی واقع در بخش5قوچان به 

آدرس زیارت که متعلق به موروث ایشان)مرحوم حیدرعلی ذوالفقاری فرزندحسن به ش ش 2522( میباشد بعلت 
نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم گردیده که سند مالکیت اولیه ذیل صفحه396دفتر159شماره 
ثبت28684وش��ماره چاپی 494545به نام نامبرده صادر و تس��لیم گردیده است .لذا به استناد تبصره یک اصلاحی 
ماده120آئیننامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی ومتذکر میگردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف10روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به 
همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نمائید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.9912923      تاریخ انتشارآگهی:99/12/23
اکبر اقبالی  -   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی 
نظر به اینکه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی همدان نسبت به مالکیت مشاعی خود از پلاکهای  256 و 258 و 257 
و 2 فرعی از 258 واقعات در بخش 3 همدان خیابان اکباتان درخواست تبدیل اسناد مالکیت حدی بحدی به سند 
مالکیت تک برگ نموده است و نقشه متصرفات تهیه و ترسیم شده است و اعلام داشته که به مالکین مشاعی دسترسی 
ندارد لذا به مالکین مش��اعی پلاکهای فوق بدینوس��یله ابلاغ میگردد ظرف 10 روز از تاریخ انتشارآگهی جهت امضا 
صورتجلسه تعیین حدود و مساحت به اداره ثبت اسناد و املاک دو همدان مراجعه نمایند در غیراینصورت برحسب 

نقشه ترسیمی پلاکهای یاد شده تثبیت و اسناد مالکیت صادر خواهد شد . ) م الف 1780 (  آ-9912917
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – از طرف سمیه رنگین کمان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تش��کیلی طبق قانون مذکور را براس��اس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل 

تایید نموده اند. 
1� رأی ش��ماره 139960330002011806 مربوط به پرونده کلاس��ه 1397114430002000663 آقای عبداله 
محمدگل فرزند حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 76 مترمربع پلاک 
2167/168 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیف اله بهمنی و علی اکبر 

رضائی طی سند رسمی شماره 41740 مورخ 56/10/5 دفترخانه 6 قم.)م الف 9197( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داش��ته باش��ند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )قدس( .آ-9912334
تاریخ انتشارنوبت اول:  1399/12/9      تاریخ انتشارنوبت دوم:   1399/12/24

عباس پور حسنی حجت آبادی � رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیات حل اختلاف مس��تقر در اداره ثبت اس��ناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تش��کیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء 

ذیل تایید نموده اند.
1 -رأی ش��ماره  139960330001011120 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000607 آقای حسین 
عشوری فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 156 مترمربع پلاک شماره 10418  اصلی  واقع درقم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 39533 مورخ 78/11/20 دفتر خانه 14 قم.)م الف 9193( 
2- رأی شماره 139960330001012159  مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000510 آقای محمدعلی 
شعبانی فرزند سبزعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 90/90 مترمربع پلاک شماره  
11578/20 اصلی واقع درقم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواس��طه از 

محمد تقی ادیبی گرکانی صادره در دفتر 186 صفحه 296.)م الف 9194( 
3- رأی ش��ماره 139960330001012160 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000511 آقای ترابعلی 
ش��عبانی فرزند سبزعلی در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 90/90 مترمربع 
پلاک شماره 11578/20 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از محمدتقی ادیبی گرکانی صادره در دفتر 186 صفحه 296.)م الف 9195( 
4- رأی شماره 139960330001012162 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000512 آقای محمدنقی 
شعبانی  فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 90/90 مترمربع 
پلاک شماره 11578/20 اصلی واقع درقم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از محمدتقی ادیبی گرکانی صادره در دفتر 186 صفحه 296. )م الف 9196( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داش��ته باش��ند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه1 قم تس��لیم و رس��ید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )قدس( .آ-9912335
تاریخ انتشار اول:  1399/12/9 

تاریخ انتشار دوم :  1399/12/24
داود فهیمی نیک - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139960318001003145مورخ 1399/11/30 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه اس��ماعیل زاده گفش��ه به شماره شناسنامه 37465 کد ملی 0060747145  صادره از تهران 
فرزند عباس در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 831/20 متر مربع به شماره پلاک فرعی 346 از پلاک 

شماره 1 فرعی از اصلی 2 واقع در گفشه بخش 11 گیلان حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت به نام مالک رسمی اولیه 
محمد اسماعیل اسماعیل زاده بالا گفشه احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 

رسمی به متقاضی محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 3512  .آ-9912360
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24  تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/09  

سید محمد فرزانه شال  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت -  از طرف سعید بدوی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )موضوع ماده 
3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون (

هیئت حل اختلاف مس��تقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب بشرح زیر تصرفات مفروزی و مالکانه 
اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آگهی سند مالکیت رسمی صادر 
و تس��لیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرائی آن مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراض داشته باشند حداکثر 
ظرف مدت دو ماه از انتش��ار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مس��تقیماً بع اداره ثبت اس��ناد و املاک شهرستان 
میاندوآب تس��لیم نموده و باید یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک میاندوآب ، دادخواست 
خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در غیر اینصورت سند مالکیت مورد تقاضای متصرف 
براس��اس مدلول رأی صادره در حدود و مقررات صادر خواهد ش��د و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود .
1 – رأی ش��ماره 139960313006005706 مورخه 1399/11/08 تقاضای آقاي غلامعلی چلبیانی فرزند محرم 
مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه قسمتی از پلاک 6884 فرعي از یک اصلی بخش 14 مراغه حوزه 
ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری شده از آقاي یونس درنگیان پرونده هیأت 773 – 98 به مساحت 50 / 

167 مترمربع که برای آن پلاک 29485 فرعی تعیین شده است م/الف 51  .آ-9912359
تاریخ انتشار نوبت دوم : یک شنبه 1399/12/24  تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 1399/12/09  

قنبر محمد وند –  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میاندوآب

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره1107-1399/9/15 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نهضت قروه 
ئی فرزند محمد به شماره شناسنامه 21210 صادره ازبهار دراعیانی ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 159/25 
متر مربع قسمتی ازپلاک 1245 فرعی از 139اصلی واقع دربخش چهار  حوزه ثبت ملک بهار خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی آقای حسین فضائلی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف543(  .آ-9912357
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24 
رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان بهار – هادی یونسی عطوف 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1475 – 1399/11/19 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد صفری 
فرزند صفی اله  به شماره شناسنامه 62 صادره ازبهار در44و یک چهارم شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ  یک قطعه 
زمین و سوله احداثی در آن )محل اجرای طرح انبارداری و نگهداری مواد غذایی در سرد خانه ( به مساحت 3500 
متر مربع پلاک 15 فرعی از 158 اصلی خریداری مع الواس��طه از مالک رس��می آقای خانعلی صفری محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تس��لیم و پس ازاخذ رس��ید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. )م الف 553(  .آ-9912358
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/24 
رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان بهار -  هادی یونسی عطوف 

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم حمیرا واحد با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده طی درخواست 99/21662 مورخ 1399/8/7 تقاضای 
صدور س��ند مالکیت المثنی میزان دو س��هم مشاع از دویست و شش سهم ششدانگ پلاک 2 فرعی از 279- اصلی 
در بخش ش��ش طرقبه شاندیز که پلاک فوق الذکر به شماره شناسه الکترونیکی 139920306008000359 ثبت 
گردیده و حس��ب اعلام مالک متقاضی سند مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود ش��ده را نموده است در اجرای ماده 
120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل 
سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به ا داره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود. م.الف 605 آ-9912913    تاریخ انتشار: 1399/12/24
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی
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